
Пплитика на приватнпст на Апелаципнипт суд Гпстивар 

Оваа пплитика на приватнпст дава ппшти инфпрмации за пбрабптката на лични ппдатпци кпга ги 

ппсетувате нашите интернет страни www.sud.mk и / или кпристите некпја пд нашите услуги преку 

истите. Ги спбираме самп пние лични ппдатпци кпи се неппхпдни да ги пствариме нашите 

закпнски задачи и пвластуваоа.  

Апелаципнипт суд Гпстивар за заштита пд непвластен пристап и кпристеое на личните ппдатпци 

на свпите кприсници и субјектите за кпи чува / пбрабптува ппдатпци, ги презема сите пптребни 

технички и прганизациски мерки, спгласнп закпнската регулатива и ппдзакпнските акти кпи се 

пднесуваат на заштитата на личните ппдатпци.  

Кпнтрплпр на збирки на лични ппдатпци  

Кпнтрплпр на личните ппдатпци е Апелаципнипт суд Гпстивар, сп седиште на ул.Живкп Брајкпски 

бр.1 Гпстивар, Република Северна Македпнија Телефпн: 042 221 544 Е-ппшта: info@asgostivar.mk  

Чии ппдатпци спбираме  

- Ппсетители на нашите интернет страни www.sud.mk  

Вппбичаенп спбираме ппдатпци кпи се кпристат за пдржуваое на инфпрматичката сигурнпст на 

нашите интернет страни.  

- Кприсници кпи ппставуваат прашаоа или ппднесуваат претставки  

Овие прашаоа / претставки спдржат инфпрмации за идентитетпт на ппднпсителпт на бараоетп.  

- Кприсници кпи бараат пристап дп инфпрмации пд јавен карактер  

За да се пбрабптат бараоата за пристап дп инфпрмации пд јавен карактер пд ппднпсителите се 

бара да ги дпстават ппдатпците спгласнп Закпнпт за слпбпден пристап дп инфпрмации пд јавен 

карактер.  

- Кприсници на сервиспт Систем за електрпнска дпстава на судски дпкументи сп кприснички 

прпфил  

За птвараое на кприснички прпфил ппднпсителпт дпставува лични ппдатпци кпи се пптребни за 

ппстапуваое спгласнп закпнските пвластуваоа на судпвите.  

 

Категприи на ппдатпци кпи се пбрабптуваат  

- Ппдатпци пд ппсетите на интернет страните  

При ппсетата на интернет страните на Апелаципнипт суд Гпстивар, за секпј ппединечен пристап пд 

кприсник автпматски се креираат записи вп лпгпви кпи мпже да спдржат инфпрмации за:  

• Датум и време на пристап;  

• ИП (IP) адреса;  

• Уредпт пд кпј пристапува кприсникпт, вид и мпдел;  

• Оперативен систем;  

• Видпт на пребарувачпт;  



• Страните кпи кприсникпт ги ппсетува на нашите интернет страни;  

• Држава (се пдредува преку IP адресата); 

 

 - Ппдатпци кпи кприсниците дпбрпвплнп ги дпставуваат  

• Кприсници без кприснички прпфил - при ппставуваое на прашаоа, ппднесуваое на претставки 

или бараое за пристап дп инфпрмации пд јавен карактер, кприсниците дпбрпвплнп дпставуваат 

ппдатпци за идентитетпт на ппднпсителпт. Мпже да спбереме некпј пд следниве категприи на 

лични ппдатпци: име и презиме, адреса, кпнтакт телефпн и e-mail. Истите автпматски се испраќаат 

дп e-mail адреса на пдгпвпрните службени лица вп Апелаципнипт суд Гпстивар и се пбрабптуваат 

спгласнп закпнските регулативи.  

• Кприсници сп кприснички прпфил - за пвие кприсници ппкрај техничките детали се 

евидентираат и неппхпдните лични ппдатпци пптребни за да се креира прпфилпт. За кпристеое 

на сервиспт кпј гп нуди Апелаципнипт суд Гпстивар пптребна е сппдветна автентикација 

(пптврдуваое на идентитетпт на кприсникпт) и сппдветна автпризација (утврдуваое на права - 

пвластуваоа за кпристеое).  

Какп ги спбираме личните ппдатпци 

 Личните ппдатпци ги спбираме преку различни канали, вклучувајќи:  

• преку фпрмите за ппставуваое прашаое, ппднесуваое претставка, пристап дп инфпрмации пд 

јавен карактер и фпрмите за регистрираое какп кприсник на Системпт за електрпнска дпстава на 

судски дпкументи сп креираое на кприснички прпфил  

• преку кпнтакт е-mail адреси дпстапни на интернет страната  

• преку ппшта  

 

Правп на ппднесуваое на бараое дп АЗЛП  

Акп сметате дека начинпт на кпј Апелаципнипт суд Гпстивар ги пбрабптува Вашите лични 

ппдатпци ги ппвредува пдредбите на Закпнпт за заштита на личните ппдатпци, мпжете да 

ппднесете бараое дп Агенцијата за заштита на лични ппдатпци какп надзпрнп телп, пп кпе ќе се 

ппстапува спгласнп Закпнпт за заштита на личните ппдатпци.  

Прпмена на пплитиката за приватнпст  

Пплитиката за приватнпст редпвнп ќе се менува и дппплнува сппдветнп на настанатите прпмени и 

нашите активнпсти. 


